平成 27 年 3 月 12 日

各   位

会 社 名 大 成 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 加 藤 憲 司

（コード番号 ４６４９ 名証第２部）

問合せ先 執行役員経営企画室長 中 島 武 久

（ＴＥＬ ０５２－２５１－６６１１）

組織変更および人事異動ならびに取締役の業務委嘱変更のお知らせ

 当社は、平成 27 年 3 月 12 日開催の取締役会において、4 月 1 日付実施予定の組織変更

および人事異動が下記のとおり決議されましたのでお知らせいたします。

I. 組織変更について

1. 変更理由

当社はこれまで、本社を中心としたエリアを管轄する西日本本部および東京を中心とし

たエリアを管轄する東京本部ならびに管理本部といった 3 本部体制のもとで業務を行って

まいりましたが、業務の専門性の深化・高度化を図りつつ、お客様へのより高品質かつ迅

速なサービスのご提供、また地域を超えた営業活動を行うことなどを目的として、主要な

ビルメンテナンス業務および営業につきまして、地域的な縛りを外し、横断的に業務を実

施する体制に変更するものです。

2. 変更内容

(1) 経営と業務執行の分離

  当社はこれまで、副社長以下の役員は取締役を含めて執行役員としておりましたが、新

組織の早期定着を目指し、また今後の経営・業務戦略を見据え、経営体制の強化および業

務執行の円滑かつ安定的な運用を図るため、カンパニーを担当する取締役を設置します。

(2) カンパニー制の導入

  当社の主要業務でありますクリーン業務、ホテル業務、セキュリティ業務およびエンジ

ニアリング業務ならびに営業につきましては、業務毎のカンパニー制に改編します。

  なお、地域の支店・営業所につきましては、クリーン･エリアカンパニー管轄とします。

(3) 経営企画本部の新設および管理本部の名称変更

  経営全般にわたる企画部門の強化を図るため、人事企画や今後の海外への事業展開も視

野に入れた組織も含めた経営企画本部を新設します。また新組織体制を盤石なものにする

ために、従来の管理本部機能を強化し、コーポレート本部に改編します。

(4) 海外事業室の新設

  今後の人材確保が困難になると予想される中、当社は新たな人材獲得策として、海外か

らの人材受入れに着目し、現地での技術教育および日本への派遣を推進し、さらに将来的

には海外におけるビルメンテナンス事業を視野に入れた事業展開を見据えて海外事業室

を新設します。

3. 新組織図

 添付の組織図をご参照ください。

II. 人事異動

1．取締役の人事異動[平成 27年 4月 1日付]

氏 名 新 任 現 任

 本谷 紘三
代表取締役副社長

（執行役員を解く）
代表取締役 副社長執行役員

 伊藤 豊昭
専務取締役

（執行役員を解く）
取締役 専務執行役員

 高井 幸治
常務取締役

（執行役員を解く）
取締役 常務執行役員

 石原 鉦司
常務取締役

（執行役員を解く）
取締役 常務執行役員

 矢代 道夫
常務取締役

（執行役員を解く）
取締役 常務執行役員

2．取締役の業務委嘱変更 [平成 27年 4月 1日付]

氏 名 新 任 現 任

代表取締役副社長

本谷 紘三
経営企画本部担任 東京本部 本部長

専務取締役

伊藤 豊昭

東京地区担任

クリーン･エリアカンパニー担任

ホテルカンパニー担任

東京本部 東京支店

支店長

常務取締役

高井 幸治
コーポレート本部担任 西日本本部 本部長

常務取締役

石原 鉦司

セキュリティカンパニー担任

エンジニアリングカンパニー担任
管理本部 本部長

常務取締役

矢代 道夫

名古屋建築･PM ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ担任

東京建築･PM ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ担任

営業カンパニー担任

東京本部 東京営業統括部

統括部長

 取締役

高橋 正文

名古屋地区担任

クリーン･エリアカンパニー

カンパニー長

西日本本部 副本部長

兼 名古屋支店 支店長

兼 ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ業務部 部長

3．執行役員の人事異動 [平成 27年 4月 1 日付]

 水野 芳男

常務執行役員

名古屋建築･PM ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

カンパニー長

兼 PM ｿﾘｭｰｼｮﾝ部 部長

常務執行役員

西日本本部 営業統括部

統括部長

 杉田 裕保

執行役員

東京建築･PM ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

カンパニー長

執行役員

東京本部 東京営業統括部

リニューアル工事部 部長

 中島 武久

執行役員

コーポレート本部

本部長

執行役員

経営企画室 室長

 加藤 憲博

執行役員

経営企画本部

本部長

執行役員

東京本部 東京支店

副支店長

 仲村 英克

執行役員

セキュリティカンパニー

カンパニー長

執行役員

東京本部 東京支店

セキュリティ業務部 部長

4．執行役員の選任 [平成 27年 4月 1日付]

永田 恵三

執行役員

ホテルカンパニー

カンパニー長

兼 東京事業部 部長

西日本本部 名古屋支店

ホテル業務部 部長

 吉武 英明

執行役員

営業カンパニー カンパニー長

兼 東日本営業部 部長

東京本部 東京営業統括部

営業部 部長

 森下 亮一

執行役員

エンジニアリングカンパニー

カンパニー長

東京本部付 部長

5．部長の人事異動 [平成 27年 4月 1日付]

氏 名 新 任 現 任

田脇 寿夫

コーポレート本部

副本部長

兼 総務部 部長

コンプライアンス部 部長

加藤 峰親
経営企画本部

人事企画部 部長

管理本部

総務人事部 部長

石丸 宏幸
コーポレート本部

HRM 部 部長
人材開発部 部長

小澤 雄一郎
クリーン･エリアカンパニー

東京事業部 部長

東京本部 東京支店

クリーン業務部 副部長

酒井 義史
セキュリティカンパニー

東京事業部 部長

東京本部 東京支店

クリーン業務部 部長

山本 政史
エンジニアリングカンパニー

名古屋事業部 部長

西日本本部 名古屋支店

エンジニアリング業務部

副部長

木村 武
東京建築･PM ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

建築部 部長

東京本部 東京営業統括部

リニューアル工事部 副部長

岡本 修
コーポレート本部

東京管理室 室長

管理本部 財務部

東京管理課 副部長

以上

社長 経 営 企 画 本 部 企 画 室

株主総会

取締役会 監査役会

監査役
人 事 企 画 部

海 外 事 業 室

経営会議
総 務 部

Ｈ　　　 Ｒ　　　Ｍ　　　部
コーポレート本部

財 務 部

東 京 管 理 室

名 古 屋 事 業 部

東 京 事 業 部

大 阪 支 店
クリーン・エリアカンパニー

浜 松 支 店

エンジニアリングカンパニー
東 京 事 業 部

福 岡 支 店

仙 台 営 業 所

名 古 屋 事 業 部
ホテルカンパニー

東 京 事 業 部

西 日 本 営 業 部
営 業 カ ン パ ニ ー

東 日 本 営 業 部

監査室

建 築 部

名古屋建築･PM
ソリューションカンパニー

PM ｿ ﾘ ｭ ｰ ｼ ｮ ﾝ 部

設 計 管 理 室

建 築 部
東京建築･PM

ソリューションカンパニー
PM ｿ ﾘ ｭ ｰ ｼ ｮ ﾝ 部

名 古 屋 事 業 部

セキュリティカンパニー 東 京 事 業 部

イ ン フ ォ メ ー シ ョ ン 室

名 古 屋 事 業 部

添付